
UCHWAŁA NR XXXV/222/21 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20  Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 
2020 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2021 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 2.493.337,06 z tego z tytułu wolnych środków 
w kwocie 2.461.537,00 zł o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp oraz przychodami z niewykorzystanych 
środków na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 31.800,06 zł o których mowa. art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp. 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.663.337,06 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 uofp w kwocie 1.631.537,00 zł oraz  niewykorzystanymi środkami na 
rachunku bieżącym budżetu w kwocie 31.800,06 zł o których mowa art. 217 ust. 2 pkt. 8 uofp zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 34.712.237,01 zł z tego dochody bieżące to kwota 33.217.217,01 zł, dochody 
majątkowe to 1.495.020,00 zł, 

2. po stronie wydatków 36.375.574,07 zł z tego wydatki bieżące 31.314.455,07 zł, wydatki majątkowe to 
5.061.119,00 zł. 

§ 7. Uchyla się postanowienia dotyczące ustalenia w budżecie gminy limitów na sfinansowanie 
planowanego deficytu oraz na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i wykup obligacji z lat ubiegłych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 399 503,14 424 503,14

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 77 000,00 102 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 25 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
559 500,00 559 800,00

Dostarczanie wody 559 500,00 559 800,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 300,00

600 Transport i łączność 120 000,00 490 747,00

Drogi publiczne gminne 120 000,00 490 747,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 370 747,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 401 000,00 805 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 401 000,00 805 900,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 4 900,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
200 000,00 600 000,00

750 Administracja publiczna 170 376,00 174 875,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 51 499,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 37 000,00 38 499,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 3 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 477 425,00 8 557 425,00

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

25 000,00

01010 25 000,00

6290 25 000,00

300,00

40002 300,00

0630 300,00

370 747,00

60016 370 747,00

6350 370 747,00

404 900,00

70005 404 900,00

0690 4 900,00

0770 400 000,00

4 499,00

75023 1 499,00

0940 1 499,00

75075 3 000,00

0960 3 000,00

80 000,00

załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/222/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 691 810,00 2 761 810,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 70 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 270 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
180 754,00 190 754,00

Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 40 000,00

758 Różne rozliczenia 10 832 810,00 10 864 310,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
7 507 110,00 7 538 610,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 507 110,00 7 538 610,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00 10 000,00

Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 304 699,00 304 699,00

Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 463 836,00 1 573 109,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 234 000,00 1 239 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 15 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 144 273,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 102 273,00

75616 70 000,00

0360 50 000,00

0500 20 000,00

75618 10 000,00

0410 10 000,00

31 500,00

75801 31 500,00

2920 31 500,00

0,00

85195 0,00

0970 -10 000,00

2180 10 000,00

0,00

85295 0,00

2180 5 000,00

2700 -5 000,00

109 273,00

90002 5 000,00

0940 5 000,00

90005 104 273,00

0940 2 000,00

6257 102 273,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 25 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 25 500,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 25 500,00

926 Kultura fizyczna 94 600,00 297 200,00

Pozostała działalność 0,00 202 600,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 600,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 200 000,00

33 457 918,01 34 712 237,01

0940 25 500,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

6300 200 000,00

Razem: 1 254 319,00

202 600,00

92695 202 600,00

0940 2 600,00

25 500,00

92109 25 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
533 391,00

Dostarczanie wody 533 391,00

Zakup energii 150 000,00

Transport i łączność 2 369 813,00

Lokalny transport zbiorowy 25 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

25 000,00

Drogi publiczne gminne 2 342 783,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 841 843,00

Gospodarka mieszkaniowa 961 466,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 961 466,00

Zakup materiałów i wyposażenia 258 000,00

Zakup usług remontowych 115 466,00

Zakup usług pozostałych 180 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 000,00

Działalność usługowa 183 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 183 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 158 000,00

Administracja publiczna 4 244 629,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 883 768,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Obsługa długu publicznego 185 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

185 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

185 000,008110 -35 000,00 150 000,00

757 -35 000,00 150 000,00

75702 -35 000,00 150 000,00

75023 40 000,00 3 923 768,00

6060 40 000,00 240 000,00

6060 -63 524,00 94 476,00

750 40 000,00 4 284 629,00

710 -63 524,00 119 476,00

71004 -63 524,00 119 476,00

4300 30 000,00 210 000,00

6050 -130 000,00 179 000,00

4210 50 000,00 308 000,00

4270 15 000,00 130 466,00

700 -35 000,00 926 466,00

70005 -35 000,00 926 466,00

4590 10 000,00 40 000,00

6050 -49 000,00 1 792 843,00

2710 35 000,00 60 000,00

60016 -39 000,00 2 303 783,00

600 -4 000,00 2 365 813,00

60004 35 000,00 60 000,00

40002 30 000,00 563 391,00

4260 30 000,00 180 000,00

załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/222/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 października 2021 r.

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 30 000,00 563 391,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



Oświata i wychowanie 11 848 165,87

Szkoły podstawowe 8 726 263,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

39 939,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 068 190,00

Zakup materiałów i wyposażenia 221 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 090 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 378 195,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00

Ochrona zdrowia 196 800,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 085,20

Zakup energii 8 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 534 177,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 358 177,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00

Kultura fizyczna 971 600,00

Pozostała działalność 791 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00

39 217 918,01

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

6050 60 000,00 790 000,00

Razem: -2 842 343,94 36 375 574,07

926 60 000,00 1 031 600,00

92695 60 000,00 851 000,00

90001 -1 880 000,00 478 177,00

6050 -1 880 000,00 120 000,00

4300 6 800,06 11 800,06

900 -1 880 000,00 2 654 177,00

4210 20 000,00 38 085,20

4260 5 000,00 13 000,00

851 31 800,06 228 600,06

85154 31 800,06 150 800,06

80103 1 880,00 380 075,00

4240 1 880,00 2 380,00

4240 10 000,00 11 500,00

6050 -1 060 000,00 30 000,00

4010 15 750,00 3 083 940,00

4210 30 000,00 251 000,00

80101 -988 500,00 7 737 763,00

2820 15 750,00 55 689,00

801 -986 620,00 10 861 545,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 414 000,00 0,00

01010 394 000,00 0,00

6050 230 000,00 0,00

200 000,00 0,00

30 000,00 0,00

6057 72 000,00 0,00

72 000,00 0,00

6059 92 000,00 0,00

92 000,00 0,00

01095 20 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

600 1 841 843,00 - 49 000,00

60014 0,00 0,00

6300 0,00 0,00

0,00 0,00

60016 1 841 843,00 - 49 000,00

6050 1 841 843,00 - 49 000,00

55 000,00 0,00

400 000,00 0,00

360 000,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/222/21  Rady Gminy Somianka z dnia 14 października 2021 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 414 000,00

Wykonanie projektu na kanalizację w miejscowości Somianka - 

Parcele
30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 394 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Nowe Kozłowo i Popowo 

Kościelne, Popowo Parcele,  Wólka Somiankowska
200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 92 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt na renowację  stawu w miejscowości Jackowo Górne 20 000,00

Transport i łączność 1 792 843,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na 

zad."Wykonanie dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o 

nr:4413W Ostrowy-Stare Kozłowo-Wola Mystkowska, oraz nr 

4414W Somianka-Parcele - Popowo-Parcele

0,00

Drogi publiczne gminne 1 792 843,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 792 843,00

budowa drogi w miejscowości Popowo Parcele ul Akacjówka 55 000,00

Budowa drogi w Nowym Kozłowie 400 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440407W w miejscowości Kręgi 360 000,00

72 000,00Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2021 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



20 000,00 0,00

531 843,00 0,00

316 000,00 0,00

159 000,00 - 49 000,00

700 344 000,00 - 130 000,00

70005 344 000,00 - 130 000,00

6050 309 000,00 - 130 000,00

150 000,00 - 130 000,00

159 000,00 0,00

6060 35 000,00 0,00

35 000,00 0,00

710 158 000,00 - 63 524,00

71004 158 000,00 - 63 524,00

6060 158 000,00 - 63 524,00

158 000,00 - 79 274,00

0,00 15 750,00

750 600 000,00 40 000,00

75023 600 000,00 40 000,00

6050 400 000,00 0,00

400 000,00 0,00

6060 200 000,00 40 000,00

100 000,00 0,00

100 000,00 40 000,00

754 20 000,00 0,00

75404 20 000,00 0,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stare Kozłowo 531 843,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jasieniec 316 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 20 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi  (Nowe Wypychy, 

Popowo Parcele ul. Sosnowa, ul. Polna, Ulasek, Somianka- Parcele, 

Jasieniec, Nowe Płudy-Stare Płudy, Stary Mystkówiec, Wólka 

Zatorska-Dębiny, Wólka Som. Stare Kozłowo)

110 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 214 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 214 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w 

Somiance - Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
20 000,00

Utwardzenie działki Nr 288 w miejscowości Jasieniec gm. Somianka 159 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup działki w miejscowości w Starym Kozłowie 35 000,00

Działalność usługowa 94 476,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 94 476,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 94 476,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla 

miejscowości Popowo Letnisko
78 726,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Popowo - Parcele
15 750,00

Administracja publiczna 640 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 640 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Somiance 400 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku Urzędu Gminy w 

Somiance
100 000,00

Zakup kosiarki ciągnikowej na wysięgniku 140 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 2



6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

75405 0,00 0,00

6170 0,00 0,00

0,00 0,00

801 1 090 000,00 - 1 060 000,00

80101 1 090 000,00 - 1 060 000,00

6050 1 090 000,00 - 1 060 000,00

1 065 000,00 - 1 060 000,00

25 000,00 0,00

851 66 800,00 0,00

85111 66 800,00 0,00

6220 66 800,00 0,00

66 800,00 0,00

852 135 000,00 0,00

85219 135 000,00 0,00

6060 135 000,00 0,00

135 000,00 0,00

900 2 414 000,00 - 1 880 000,00

90001 2 000 000,00 - 1 880 000,00

6050 2 000 000,00 - 1 880 000,00

2 000 000,00 - 1 880 000,00

90005 255 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000,00

dotacja na zakup samoachodi dla KPP w Wyszkowie 20 000,00

Oświata i wychowanie 30 000,00

Komendy powiatowe Policji 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00

Dotacja dla KPP w Wyszkowie na dofinansowanie zakupu 

samochodu
0,00

Szkoły podstawowe 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z halą 

sportową w miejscowości Somianka
5 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły 

podstawowej w Ulasku
25 000,00

Ochrona zdrowia 66 800,00

Szpitale ogólne 66 800,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

66 800,00

dotacja dla SPZZOZ w Wyszkowie na dofinansowanie zadania pn. 

Termomodernizacja budynków SPZZOZ w Wyszkowie -etap II"
66 800,00

Pomoc społeczna 135 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 135 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych (autobus 

19+1, w tym 2 miejsca dla wózków inwalidzkich)
135 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 534 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach 

zadania pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
120 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 255 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 3



50 000,00 0,00

6057 102 280,00 0,00

102 280,00 0,00

6059 102 720,00 0,00

102 720,00 0,00

90015 159 000,00 0,00

6050 159 000,00 0,00

159 000,00 0,00

921 330 000,00 0,00

92109 100 000,00 0,00

6220 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

92195 230 000,00 0,00

6220 230 000,00 0,00

230 000,00 0,00

926 730 000,00 60 000,00

92695 730 000,00 60 000,00

6050 730 000,00 60 000,00

730 000,00 60 000,00

8 143 643,00 - 3 082 524,00

Budowa Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 

Somiance (projekt i studium)
50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 280,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, 

Zatory
102 280,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 720,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, 

Zatory
102 720,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 159 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka 159 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330 000,00

790 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

100 000,00

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na 

budynku GOK w Somiance"
100 000,00

Pozostała działalność 230 000,00

790 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 790 000,00

Przebudowa boiska do piłki noznej wraz z zagospodarowaniem 

terenu w miejscowości Wola Mystkowska
790 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

230 000,00

dotacja dla GOK na zadanie pn: Adaptacja budynku pod utworzenie 

centrum rekreacyjno- turystycznego w Nowych Wypychach 
230 000,00

Kultura fizyczna

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 5 061 119,00

Przewodniczący Rady Gminy

Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710

Powiat Wyszkowski (dofin do 

przewozów autob.na terenie gm. 

Somianka)

-                              60 000,00    -                         

851 85111 6220
SPZZOZ w Wyszkowie (dofin. do 

termomoderniz.)
-                       -                                66 800,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       4 914,80         -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       80 000,00       -                         

921 92195 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                       -                   230 000,00           

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00         -                   -                         

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                       -                   100 000,00           

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00         -                         

Nazwa zadania -                       -                   -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

2 970 000,00      -                   -                         

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

(wyposażenie w pomoce dydakt. do 

przedm.przyrodniczych w SP w Kręgach- 

39.939,00), finansowanie zajęć 

wspomagających uczniów - 15.750,00 

zł.

-                       55 689,00       -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

284 280,00         -                   -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
230 000,00         -                   -                         

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
16 000,00           

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

198 000,00         -                   -                         

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

(wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                       32 823,92       -                         

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00         -                         

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/222/21 Rady Gminy Somianka z dnia 14 października   2021 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       8 000,00         -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                       5 000,00         -                         

4 083 280,00      265 427,72     396 800,00           

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 2



1 2 3 4

1. Dochody 34 712 237,01             

2. Wydatki 36 375 574,07             

3. Wynik budżetu 1 663 337,06 -              

2 493 337,06               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 31 800,06                    

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 -                                

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 2 461 537,00               

830 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

załącznik Nr 5 do uchwały  Nr XXXV/222/21  Rady Gminy Somianka z dnia  14 października  2021 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2021 r

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1o zmianie dochodów  na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale – infrastruktura i wodociągowa wsi zwiększa się dochody o kwotę 25.000,00 zł  z tyt. wpłat 
mieszkańców na przydomowe oczyszczalnie scieków dochody zostały zralizowane, 

W rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne zwieksza się dochody o kwotę 370.747,00 zł jest to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn: Przebudowa drogi w miejscowości 
Stare Kozłowo” zadanie zostało zrealizowane, 

W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 
400.000,00 zł z tyt. sprzedaży działek gminnych, plan zostanie wykonany w miesiącu październiku 2021 r, 

w rdziale 756 –dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  zwieksza się dochody o kwotę 
80.000,00 zł dochody zostały zrealizowane, 

w rozdziale 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się dochody o kwotę 31.500,00 zł 
przeznaczoną na  finansowanie zajęć wspomagających uczniów, środki przeznaczone są na Szkoły 
Podstawowe na dodatkowe godziny zajęć wyrównawczych, 

w rozdziale 90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększa się dochody o kwotę 
102.273,00 zł jest to rozliczenie dotacji środków z UE na instalację zestawów fotowoltaicznych na 
budynkach gminnych, 

w dziale 926 – kultura fizyczna zwiększa się dochody o kwotę 200.000,00 zł pozyskane z Urzędu 
Marszałkowskiego na budowę boiska sportowego w Woli Mystkowskiej. 

Pozostałe zmiany   dotyczą dostosownia klasyfikacji budżetowej do Rozporządzenia Minista Finansów 
z dnia 29 lipca 2021 r. zmieniającego klasyfikacje dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

zwiększa się wydatki na zakup energii o kwotę 30.000, 00 zł w rozdziale 40002 - dostarczanie wody, 

w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy zwiększa się dotację dla Powiatu Wyszkowskiego 
o kwotę 35.000,00 zł, 

w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne zmniejsza się wydatki na dokumentację projektową dróg 
gminnych, część dokumentacji zostanie wykonana w 2022 roku, 

w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki bieżące na zakup 
tablic informacyjnych do sołectw i przed Urząd Gminy, zwieksza się wydatki na zakup usług remontowych 
o kwotę 15.000,00 zł na remont schodów przy ośrodku zdrowia 

w Somiance, zwiększa się wydatki na zakup usług w kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie ogrodzenia przy świetlicy w Kręgach  oraz na utwardzenie działki pod altanę w Nowych 
Wypychach, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 130.000,00 zł  na zadanie pn: Termomodernizacja 
i remont budynku mieszkalnego w Somiance-Parcele (tzw. Dom Lekarza), 

w rozdziale 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego wydziela się zadanie na wykonanie planu 
przestrzennego dla miejscowości Popowo Letnisko w kwocie 78.726,00 oraz zadanie  pn:wykonanie planu 
przestrzennego dla miejscowości Popowo Parcele całkowiata wartość zadania to 78.726,00 zł  w 2021 roku 
na to zadanie zaplanowano kwotę 15.750,00 zł pozostała kwota zostałe rozłożona na lata 2022 i 2023 roku, 

w rozdziale 75023 - urządy gmin zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 40.000,00 zł, która 
przeznaczona jest na zakup kosiarki ciągnikowej po zmianach wartość zakupu kosiarki wyniesie 
140.000,00 zł, 

w dziale 801 - oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 15.750,00 zł  na dotację dla szkół 
podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia na dodatkowe lekcje, pozostałe zwiększanie wydatków 
to 15.750,00 zł przeznaczone na dodatkowe zajęcia lekcyjne dla SP prowadzonych przez Gminnę, 

zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn:Termomodernizacja budynku ZS-P w wraz z halą 
sportową w miejscowości Somianka o kwotę 1.060.000,00 zł, zadanie będzie realizowane w 2022 roku, 
zmiejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.880,000,00 zł na zadanie pn: Modernizacja Gminnej oczyszcalni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 1



ścieków w Somiance, wykonanie tej inwestycji planowane będzie w 2022 roku, zwiększa się wydatki na 
przebudowę boiska do piłki nożnej w Woli Mystkowskiej o kwotę 60.000,00 zł. 

w załczniku Nr 4 o przychodach i rozchodach budżetu dokonuje się następujących zmian: w związku 
z przeniesieniem zadań majątkowych na 2022 rok zmniejsza się przychody z tyt. niewykorzystanych 
środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych o kwotę 1.700,000,00 zł są to środki na wyodrębnionym rachunku bankowym pozyskane 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które przeznaczone są na na zadanie pn: Modernizacja 
Gminnej oczyszcalni ścieków w Somiance,środki te będą zaangażowane w budżecie w 2022 roku, 
zmniejsza się też przychody z tyt. zaciągniętych kredytów o kwotę 4.400.000,00 zł. 

Deficyt budżetu gminy w 2021 roku w kwocie 1.663.337,06 zł , spłaty rat kredytów, pozyczek i wykup 
obligacji w kwocie 830.000,00 zł, zostaną sfinansowane wolnymi środkami za 2020 rok w kwocie 
2.493.337,06 zł 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0E0F58-16F8-471F-8406-4B2116FE3594. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

